mmm

i|W

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA MODIFICATIVA N° 1 AO PROJETO DE LEI N° 41/2024

O Vereador Otamir Carloni da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, no uso da atribuição
que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso V, art. 108, e o art. 117 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, na seara do processo legislativo, apresenta a
seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n° 41/2024:

Artigo único. O art. 15 do Projeto de Lei n° 41/2024, que regulamenta a prestação de'
serviços de transporte individual de passageiros e de entrega de mercadorias no âmbito do
Mimicípio de Nova Venécia-ES, passa a vigorar com o seguinte texto:

Art. 15. Os preços cobrados pelas prestações dos serviços, segundo definição
contida no inciso VII, serão fixados ou estabelecidos pela livre iniciativa e
concorrência, observados critérios e limites máximos estabelecidos em ato ou
procedimento administrativo do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 24 de outubro de 2024;
70° de Emancipação Política; 17® Legislatura.

OTAMIR CARLONI

Vereador pelo PSB

CL MJ/tJbxCÍQ. QtCL ©nwru
CLo Pnjsfbo fijiL toei wí ̂ I J<aojq

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES S1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/10/24\2024/10/24\171\EMM001-PL0041-2024 regulamenta.servico.moto-taxi.docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003400310034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.